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En säker och tillgänglig statlig e-legitimation (SOU 2023:61) – 
svar på remiss från finansdepartementet 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens beslut 

1. Bilaga 1 till kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 
22 november 2023 och reviderat den 22 januari 2024, överlämnas till 
finansdepartementet som Huddinge kommuns yttrande över remissen SOU 
2023:61 ”En säker och tillgänglig statlig e-legitimation” 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Huddinge kommun har fått delbetänkandet ” En säker och tillgänglig statlig e-
legitimation” på remiss från finansdepartementet.  
Utredningen har haft i uppdrag att utreda och lämna förslag på hur staten kan 
utfärda en e-legitimation på högsta tillitsnivå. Utredaren skulle också se över 
behovet av anpassningar som följer av den reviderade eIDAS förordningen. 
Betänkandet har analyserats inom kommunstyrelsen förvaltning som anser att 
förslaget i allt väsentligt är bra.  
Kommunstyrelsens förvaltning ser ett stort behov av de åtgärder som beskrivs i 
förslaget och vill med svaret styrka utredningens riktning.  
Kommunstyrelsen förvaltning har ett antal medskick. Dessa är sammanfattade 
under rubriken Förvaltningens synpunkter i kommunstyrelsens förvaltnings 
tjänsteutlåtande daterat den 22 november 2023.  

Beskrivning av ärendet 
Huddinge kommun har fått SOU 2023:61 ”En säker och tillgänglig statlig e-
legitimation” på remiss från finansdepartementet. Nedan återges nuläget och 
utredningens uppdrag och förslag i korthet.  
Utredningen föreslår en statlig e-legitimation på tillitsnivå hög enligt eIDAS-
förordningen ska utfärdas av Myndigheten för digital förvaltning. Enligt förslaget 
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ska den statliga e-legitimationen tillhandahållas efter ansökan till den som, vid 
personlig inställelse hos en identitets kontrollerande myndighet, har styrkt sin 
identitet och har svenskt personnummer, alternativt ett samordningsnummer för 
personer med styrkt identitet vilket inte är vilandeförklarat. Den statliga e-
legitimationen får utfärdas från och med det kalenderår sökanden fyller nio år. 
Utredningen är omfattande och går detaljerat igenom flera områden för hur ett 
statlig e-legitimation kan hanteras – i detta ingår bland annat tidigare förarbeten 
och kommentarer till dessa, en internationell omvärldsbevakning samt förslag på 
hur utfärdandet av e-legitimationer kan gå till.  

Förvaltningens synpunkter 
Kommunstyrelsens förvaltning anser att finansdepartementet bör beakta följande i 
den fortsatta beredningen av ärendet. 
Huddinge kommun delar den problembild som beskrivs. Situationen som den är 
idag där delar av våra invånare inte kan få tillgång till elektronisk identifiering 
och därmed nyttja digitala lösningar är problematisk. En tillgänglig elektronisk 
identifiering för alla som stärker möjligheterna till digital inkludering är en nyckel 
för digital omställning och Huddinge kommun ser därför positivt på det förslag 
som ges. 
Från kommunens verksamheter, särskild inom skolan och även inom kultur och 
fritidsområdet, ser Huddinge en utveckling mot ökade behov av elektronisk 
identifiering även i lägre åldrar och Huddinge ser därför positivt på förslaget att 
tillåta dessa från 9 år.  
Invånare med samordningsnummer ställs i många fall utanför lösningar som 
erbjuds av marknaden och därför är det extra viktigt att en statlig lösning tar höjd 
för inkludering av dessa, precis som föreslås i utredningen.  

Lösning för de som står under förmyndarskap  
Invånare som fortfarande saknar lösning och som inte täcks i utredningen är de 
som står under förmyndarskap eller som har en god man. Detta är ett område där 
både den enskilda och de som är utsedda till god man eller förmyndare hamnar 
utanför att kunna nyttja de digitala lösningar som erbjuds och är ett område 
Huddinge kommun ser behöver lösas i framtida arbete kopplat till en statlig e-
legitimation. 

Kostnader  
När det gäller avgifter/kostnader för part, så som kommunen, som har tjänster som 
nyttjar statliga e-legitimationen saknas tydligt förslag i utredningen. Utifrån 
perspektivet att Huddinge kommun vill se upplägg som ger incitament till ökning 
av digitala tjänster inom offentlig sektor anser Huddinge kommun att en 
ersättningsmodell som är förutsägbar och ger incitament till ökad användning av 
säkra inloggningar är att förorda framför en transaktionsbaserad modell där 
kostnaderna blir linjära med ökad användning.  
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Sammanfattning 
Huddinge kommun ser positivt på utredningens förslag och anser att införandet av 
statlig e-legitimation är en nödvändighet för fortsatt digital utveckling. Ovan är ett 
antal synpunkter framförda som Huddinge kommun anser finansdepartementet 
bör beakta i sitt fortsatta arbete med området.  
 
 
Camilla Broo 
Kommundirektör 
 

 

 

Anna Tengelin Skoog 
Biträdande kommundirektör 
 

   
 

Bilagor 
Bilaga 1. Förslag till yttrande 
Bilaga 2. Utredningen En säker och tillgänglig statlig e-legitimation. SOU 

2023:61.  
En säker och tillgänglig statlig e-legitimation, SOU 2023:61 
(regeringen.se) 
 
 

Beslutet ska skickas till 
Finansdepartementet 

https://www.regeringen.se/contentassets/a5930bae77714ecc9e9a7b51e9f240ae/en-saker-och-tillganglig-statlig-e-legitimation-sou-202361.pdf
https://www.regeringen.se/contentassets/a5930bae77714ecc9e9a7b51e9f240ae/en-saker-och-tillganglig-statlig-e-legitimation-sou-202361.pdf
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